
\ j \ { (  l \ ~ \ l  

O (Uv» lĆ6lć,h 

4 t y$<i>oL i 
Druk nr k.O.O.:.-kkJ.Łk. 

Zarejestrowano w dniu 

1 8 -11- 2024 

V Projekt 

z dnia Q&.\Mi 
Łukasz Wróblewski 

UCHWAŁA NR , 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 

zmieniająca uchwałę nr XL/521/2021 w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto 

Zgierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
poz. 1572) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a pkt 5 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Zgierzu, Rada Miasta Zgierza 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XL/521/2021 Rady Miasta Zgierza z dnia 
25 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Miasto Zgierz (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2021 r. 
poz. 5789, poz. 6840, z 2023 r. poz. 1548) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Właściciele nieruchomości oraz wytwórcy odpadów zobowiązani są do 
wydzielenia z odpadów komunalnych, następujących frakcji odpadów: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) leki; 

9) chemikalia; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

uchwala, co następuje: 

Id: CDC906C0-11B8-4639-9773-ABAACCE9ECDB. Projekt Strona 1 z 4 



11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

15) tekstylia i odzież; 

16) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki."; 

2) § 2 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe;"; 

3) § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Uznaje się, że odpady, o których mowa w § 1 są zbierane w sposób 
selektywny jeśli spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) nieruchomość wyposażona jest w pojemniki lub worki do selektywnego 
zbierania odpadów wymienionych w § 2 ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 4; 

2) odpady wymienione w § 1 pkt 1-4 nadające się do selektywnego 
zbierania są gromadzone wyłącznie w pojemnikach lub workach do 
selektywnego zbierania odpadów wymienionych w § 2 ust. 1, zgodnie z ich 
przeznaczeniem; 

3) odpady wymienione w § 1 pkt 5-13 gromadzone są osobno poza 
pojemnikami, o których mowa w § 2 ust. 1 i § 3 ust. 1 w celu przekazania 
ich do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub 
uprawnionego podmiotu odbierającego lub zbierającego odpady 
komunalne; 

4) w pojemnikach lub workach przeznaczonych na niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne, o których mowa w § 3, gromadzone są 
wyłącznie odpady niepodlegające selektywnemu zbieraniu odpadów 
komunalnych."; 

4) § 19 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Właściciele nieruchomości gromadzący przejściowo nieczystości ciekłe 
w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości poprzez opróżnianie osadników z częstotliwością wskazaną 
w instrukcji eksploatacji oczyszczalni, a w przypadku braku instrukcji 
eksploatacji nie rzadziej niż raz na rok.". 

Id: CDC906C0-11B8-4639-9773-ABAACCE9ECDB. Projekt Strona 2 z 4 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni oraz opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 



UZASADNIENIE 

W dniu 26 września 2024 r. została podjęta uchwała zmieniająca uchwałę 

XL/521/2021 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Miasto Zgierz. Zawiadomieniem z dnia 10 

października 2024 r. Wojewoda Łódzki wszczął postępowanie nadzorcze, w 

wyniku którego stwierdził nieważność przedmiotowej uchwały. W toku 

postępowania zostały złożone wyjaśnienia, które w znacznej części zostały 

uznane. Jednak mimo to stwierdzono, że brak literalnego wymienienia w 

zakresie zbierania odpadów, frakcji odpadów nazywanych w ustawie odpadami 

niebezpiecznymi, oraz przyjęte postanowienie, że właściciele nieruchomości i 

wytwórcy odpadów zobowiązani są do wydzielania spośród frakcji odpadów 

metali, tworzyw sztucznych, w tym opakowań wielomateriałowych jest 

niezgodne z ustawą. Według organu nadzoru posłużenie się zwrotem "w tym" 

powoduje, że odpady opakowaniowe wielomateriałowe nie stanowią 

samodzielnej frakcji odpadów komunalnych. Wobec powyższego przedmiotowa 

uchwała daje zadość zastrzeżeniom organu. Nadmienić należy, że zgłoszone 

przez organ nadzoru zastrzeżenia dotyczyły zapisów, które funkcjonowały w 

obrocie prawnym na podstawie zmienianej uchwały i nie były wcześniej 

kwestionowane. 

Przedłożony projekt wprowadza dwie zmiany. Przede wszystkim określa 

warunki uznania, że odpady podlegające selektywnemu zbieraniu są zbierane 

w sposób selektywny. Przedmiotowe zapisy mają na celu skuteczniejszą 

weryfikację realizacji przez właścicieli nieruchomości obowiązku selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych oraz większą możliwość wyciągania 

konsekwencji wobec właścicieli nieruchomości oraz wytwórców odpadów 

komunalnych, którzy uchylają się od przedmiotowego obowiązku. Druga 

zmiana dotyczy kwestii opróżniania osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Zaproponowane brzmienie przepisu uwzględnia 

wskazania techniczne użytkowania instalacji przydomowych oczyszczalni 

ścieków, a w przypadku ich braku pozostawia dotychczas obowiązującą 

częstotliwość opróżniania osadników tj. nie*1:zaidzjl^ń]ż raz na rok. 
r^r.zjlw \ i / 

Pierwszy Zastępca Prezydenta \ ? A STA \ZGIERZA\ V/ ^ 
liasta Zgierza 

Id: CDC906C0-11B8-4639-9773-ABAACCE9ECDB. Projekt, / Strona 4 z 4 


